
 
 

UCHWAŁA NR L/387/23 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, poz. 572 i poz. 1463) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U z 2023 r., poz.1336) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy, Rada Miejska w Janowcu Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikiem przyrody na terenie gminy Janowiec Wielkopolski ustanawia się Jesion Wyniosły 
(Fraxinus excelsior) pn. „Włoszynów” - rosnący na nieruchomości położonej we wsi Włoszanowo na działce 
o numerze ewidencyjnym 65 gmina Janowiec Wielkopolski, nadleśnictwo Gołąbki. Obwód pnia: 292 cm, 
wysokość w m: 19-20m, stan zdrowotny: drzewo i jego konary zdrowe, bez uszkodzeń. 

2. Lokalizacja według danych układu współrzędnych Geoserwis: X: 547217.16, Y: 398810.65 

3. Położenie drzewa, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa o którym mowa w §1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Janowca Wielkopolskiego. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;    

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;   

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;        

4) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;   

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno – zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych 
praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 6. Wszelkie prace związane z pielęgnacją pomnika przyrody mogą być prowadzone przez osoby 
posiadające odpowiednie kwalifikacje oraz po uzgodnieniu ich przedmiotu i zakresu przez organ nadzorujący 
pomnik przyrody. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 listopada 2023 r.

Poz. 6758



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6758



Załącznik do uchwały Nr L/387/23 

Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim 

z dnia 30 października 2023 r. 

Położenie pomnika przyrody 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6758


	UCHWAŁA NR L/387/23 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Położenie pomnika przyrody


		2023-11-06T10:41:16+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




